
 

 

Zahlen Aktuell 2019  

Allgemeine Angaben  

Betriebsnummer: 

Bankverbindung: 

Bankleitzahl: 

Kontonummer: 

IBAN: 

BIC: 

34401277  

Deutsche Bank AG Düsseldorf 

300 700 10 

122 19 02  

DE80 3007 0010 0122 1902 00 

DEUTDEDDXXX 

Beitragssätze 

Krankenversicherung:    

Allgemeiner  Beitragssatz: 

Ermäßigter Beitragssatz: 

Zusatzbeitrag:  

 

     14,60 %  

     14,00 % 

       1,10 % 

 

Pflegeversicherung:   

Rentenversicherung:   

Arbeitsförderung: 

       3,05 % / 3,30 % (Kinderlose) 

     18,60 %  

       2,50 % 

Insolvenzgeldumlage:         0,06 %  

Umlagesätze:  

U 1 Entgeltfortzahlung für Krankheitsaufwendungen  

 Erstattung 80 % (erhöhter Umlagesatz)  

 Erstattung 60 % (allgemeiner Umlagesatz) 

 Erstattung 50 % (ermäßigter Umlagesatz) 
 

U 2 Entgeltfortzahlung für Mutterschaftsaufwendungen 

 Erstattung 100 %  

 

        

       3,40 % 

       1,80 %  

       1,50 %   
 

 

       0,45 %                                         

Höchstbeiträge für Beschäftigte 

zur Krankenversicherung: 712,39 EUR  

zur Pflegeversicherung: 

 

 

138,39 EUR 

149,74 EUR (Kinderlose)  
 

Entgeltgrenzen Rechtskreis West Rechtskreis Ost 

Beitragsbemessungsgrenze: 

Kranken- und Pflegeversicherung: 

Renten- und Arbeitslosenversicherung: 

 

4.537,50 EUR 

6.700,00 EUR 

 

4.537,50 EUR 

6.150,00 EUR 

Jahresarbeitsentgeltgrenzen: 

Kranken- und Pflegeversicherung: 

PKV-Bestandsfälle: 

 

5.062,50 EUR 

4.537,50 EUR 

 

5.062,50 EUR 

4.537,50 EUR 

 

 

 
Stand: 12/2018                 -ohne Gewähr-  

  


